Договор о задатке № ____

Ивановская обл. г. Кинешма                                                  «___» _______________2018г.

Кинешемский муниципальный район Ивановской области, от имени и в интересах которого действует Администрация Кинешемского муниципального района, ИНН 3713002824, юридический адрес: Ивановская область, г. Кинешма, ул. им. Ленина, 12 в лице Главы Кинешемского муниципального района Герасимова Сергея Вячеславовича, действующего на основании Устава Кинешемского муниципального района и решения Совета Кинешемского муниципального района от 27.11.2015 № 66 «Об избрании на должность Главы Кинешемского муниципального района», именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,

и _____________, именуемый в дальнейшем «Претендент» на приобретение муниципального имущества Кинешемского муниципального района на аукционе, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями  настоящего Договора Претендент для участия в аукционе по продаже имущества Кинешемского муниципального района 16.03.2018 вносит денежные средства (далее Задаток) в сумме ________________ рублей на счёт Продавца, указанный в п. 2.1. настоящего Договора.

1.2. Предметом аукциона является муниципальное имущество Кинешемского муниципального района (далее – имущество): ___________________________________________________________________________

1.3. Задаток служит обеспечением исполнения части (20 %) обязательств Претендента по оплате договора купли-продажи имущества, продаваемого на аукционе, в случае признания Претендента его победителем.
2. Порядок внесения задатка
2.1. Задаток вносится единым платежом в валюте Российской Федерации на счет Продавца: УФК по Ивановской области (Администрация Кинешемского муниципального района) Лицевой счет № 05333005700 р/сч 40302810300003000071 ИНН 3713002824, КПП 370301001, Банк получателя: Отделение Иваново г. Иваново, БИК 042406001.

«Назначение платежа»: «Задаток за участие 16.03.2018 в аукционе по продаже имущества по лоту № _».

Получатель платежа: Администрация Кинешемского муниципального района.

При этом на счет должна поступить сумма задатка в полном объеме без учета банковского сбора. Оплата банковского сбора производится заявителем.

2.2. Задаток считается внесённым Претендентом, если он поступил на счёт Продавца, указанный в п. 2.1. настоящего Договора, не позднее даты окончания приёма заявок на участие в аукционе, а именно до 17-00 07.11.2016 в сумме, указанной в п. 1.1. настоящего Договора.

В случае, когда сумма Задатка от Претендента не зачислена на счет Продавца до указанного срока, Претендент не допускается к участию в аукционе. Представление Претендентом платежных документов с отметкой об исполнении при этом Организатором торгов во внимание не принимается.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.
3. Порядок возврата и удержания задатка
3.1. Задаток возвращается Претенденту в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 – 3.6 настоящего Договора путем перечисления суммы внесенного Задатка за вычетом суммы взимаемой банком за расчетные операции в том порядке, в каком он был внесен Претендентом.

3.2. В случае если Претендент не будет допущен к участию в торгах, Продавец обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) календарных дней со дня подписания Продавцом Протокола о признании претендентов участниками аукциона.

3.3. В случае если Претендент участвовал в аукционе и не признан его победителем, Продавец обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) календарных дней со дня подведения итогов аукциона.

3.4. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в аукционе до даты окончания приема заявок Продавец обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка не позднее  5 (пяти) дней со дня поступления от Претендента  уведомления об отзыве заявки.

3.5. В случае отзыва Претендентом заявки позднее даты окончания приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.

3.6. В случае признания аукциона несостоявшимся Продавец обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) дней со дня подписания протокола о признании аукциона несостоявшимся.

3.7. В случае отмены аукциона Продавец обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) дней с даты принятия данного решения.

3.8. Внесенный Задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем аукциона, уклоняется или отказывается от заключения договора купли-продажи имущества.

3.9. Внесенный Претендентом Задаток в случае его победы на аукционе засчитывается в счет оплаты приобретаемого на аукционе имущества при заключении в установленном порядке договора купли – продажи имущества.
4. Срок действия настоящего договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых остается у Продавца, второй – у Претендента.

5. Реквизиты и подписи сторон:

	Продавец:
	Претендент:

	Администрация Кинешемского муниципального района

Глава Кинешемского муниципального района

_____________________ С.В. Герасимов

МП
	___________________________________________
(физические и юридические лица  должны указать банковские реквизиты)

___________________________________________________________

Должность Претендента (его полномочного представителя)

_____________________________________

Подпись и ФИО Претендента (его полномочного представителя